
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  2 9 . 1 2 . 2 0 1 7  № _944

Об утверждении муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ в сфере образования физическим 
лицам МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка» 
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации города Протвино от 05.06.2017 № 336 «Об утверждении 
Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями городского округа Протвино» (с учетом 
изменений от 15.08.2017 № 519)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и 
выполнение работ в сфере образования физическим лицам МБДОУ «Детский сад № 9 
«Россиянка» на 2018 год (приложение).

2. Руководителю МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка» разместить настоящее 
постановление с приложением на официальном сайте учреждения.

3. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в 
финансовое управление, отдел образования, управление образования и социального 
развития, МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка», разместить на сайте Администрации 
города Протвино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города А.Е. Колотовкин



Приложение 
к постановлению Администрации 

города Протвино от 29.12.2017 № _944

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 9 «Россиянка» 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:
• • JjQ

Образование дошкольное 
Присмотр и уход

Код по ОКВЭД 

85.11 

88.91

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация основных образовательных программ 
дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 
физические лица

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

11.Д45.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>

Уникальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую щ ий условия 

(ф орм ы ) оказания 
м униципальной услуги

П оказатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя  качества 
м уници пально й услуги

Виды
образовательны х

программ

Категории
потребителей

Возраст
обучаю щ ихся

Ф орм ы
образования  и 

ф ормы  
реализации 

образовательны х 
програм м

группы наим енование
показателя

единица изм ерения 
по О КЕИ

2018 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

2019  год 
(1 -й  год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Н аим ено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов):_____________________ <6>.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
3.2.1. В натуральном выражении:_____ ___________________

У никальны  
й ном ер 

реестрово  
й записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м униципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия  (ф ормы ) 

оказания  м униципальной 
услуги

П оказатель объема 
м униципальной услуги

Значение показа теля  объема 
м униципальной услуги

С реднегодовой разм ер платы  
(цена, та риф )

Виды
образователь 
ны х програм м

Категории
потребителей

Возраст
обучаю щ

ихся

Ф орм ы  
образования 

ф ормы  
реализации 

образовательн  
ых програм м

группы Н аим е
нование
показа-

теля

единица 
изм ерения по 

ОКЕИ

2018 год 
(очереди 

ой

2019 год 
(1 -й  год 

плановог 
о

периода)

2 02 0  год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2018 год 
(очереди 

ой
ф инансо 
вы й год)

2019  год 
(1 -й  год 

пла новог 
о

периода)

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)наим е
нование

код вы й год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 1Д450001 
004 007010  
661 00

адаптированная 
образовательна 
я програм ма

О бучаю щ иеся  с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 
здоровья  (ОВЗ)

О т 5 лет Очная группа
полного
дня

Число
обучаю
щ ихся,

Человек 792 31 31 31

11Д 450003 
003002010  
611 00

не указано О бучаю щ иеся  за 
исклю чением  
обучаю щ ихся  с 
ограниченны м и

О т 1 года 
д о  3 лет

О чная группа
полного
ДН Я

Число
обучаю
щ ихся,

Человек 792 68 68 68



во зм ож ностям и 
здоровья  (ОВЗ) 
и д етей- 
инвалидов

1 1Д 450003 
003003010 
60100

не указано О бучаю щ иеся за 
исклю чением  
обучаю щ ихся с 
ограниченны м и 
во зм ож ностям и 
здоровья  (ОВЗ) 
и д е те й - 
инвалидов

О т 3  лет 
д о  8 лет

О чная группа
полного
дня

Число
обучаю
щ ихся,

Человек 792 167 167 167

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов):____________________ <6>.

3.2.2. В стоимостном выражении:_________________________________________ _______
Уникальны й

ном ер
реестровой

записи

Базовы й 
норм атив 
стоим ости 

предоставле 
ния услуги, 

рублей

О траслевы е корректирую щ ие 
коэф ф ициенты

П оправочны е коэф ф ициенты Н орм ативны е затраты  на 
предоставление услуги с 

учетом  отраслевого  
корректирую щ его  и 

поправочного коэф ф ициентов, 
рублей

С реднегодовой разм ер платы  
(цена, та риф ) при предоставлении 

м униципальной услуги за плату, 
рублей

2018 год 
(очередной 
ф инансов 

ый год)

2019  год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

2018 год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019  год 
(1 -й  год 

планового  
периода)

2020 год (2- 
й  год

планового
периода)

2018 год 
(очереди 

ой
ф инансо 
вы й год)

2019  год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2 02 0  год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2018 год 
(очередно 

й
ф инансов 

ый год)

2019  год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11Д 45000100 60140 1; 2; 1; 2; 1; 2; 0 ,7953 0,8242 0,8454 186808 190355 192061
400701066100 0,781 0,781 0,781 0,9784 0,9784 0,9784

0,95 0,95 0,95

11Д 45000300 60140 1; 1,1; 1 ;1 ,1 ; 1; 1.1; 0 ,7953 0,8242 0,8454 128230 130665 131836
300201061100 0,8885 0,8885 0,8885 0,9784 0,9784 0,9784

0,75 0,75 0,75
0,95 0,95 0,95

1 1Д 45000300 60140 1 1 1 0,7953 0,8242 0,8454 111638 113758 114777
300301060100 0,9595 0,9595 0,9595 0,9784 0,9784 0,9784

0,75 0,75 0,75

0,95 0,95 0,95

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н орм ативны й правовой акт

Вид П ринявш ий орган Дата Номер Н аим енование

1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций»;

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования»;

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф ормации Ч астота обновления инф ормации

1 2 3

О ф и ци альны й сайт в инф орм аци онно
те ле ком м уникаци онно й сети «И нтернет»  по 
разм ещ ени ю  инф орм ации о государственны х и 
м уници пальны х учреж дениях (w w w .bus .gov .ru )

М униципальное задание В те чение 5 рабочих дней  после  утверж дения  м униципального 
задания или в случае  принятия нового  муниципального  
задания

О тчет о  вы полнении муниципального  задания В те чение 5 рабочих дней после  утверж дения  отчета  о 
вы полнении м униципального задания

http://www.bus.gov.ru


Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги:
П ри с м о тр  и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 
Физические лица

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

11.785.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>

У н и ка л ь н ы й ' 
номер 

реестровой 
записи

► 4 П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м уници пально й услуги

П оказатель,
характеризую щ ий условия  

(ф ормы ) оказания 
м униципальной услуги

П оказатель качества  муниципальной 
услуги

Значение показателя  качества 
м уници пально й услуги

Виды
образовательны х

програм м

Категории
потребителей

Возраст
обучаю щ ихся

Ф ормы
образования  и 

ф ормы  
реализации 

образовательны х 
программ

группы наим енование
показателя

единица изм ерения 
по О КЕИ

2018 год 
(очередной 

ф инансовы й
ГО Д)

2019 год 
(1 -й  год 

планового 
периода)

2020 год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

Н аим ено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов):_____________________ <6>.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
3.2.1. В натуральном выражении:

У никальны й П оказатель, характеризую щ ий содерж ание Показатель, П оказатель  объема Значение показателя  объем а С реднегодовой размер
номер

реестровой
записи

м униципальной услуги характеризую щ ий 
условия  (ф ормы ) 

оказания
м униципальной услуги

м уници пально й услуги м униципальной услуги платы  (цена, тариф )

Виды
образователь 
ны х програм м

Категории
потребителей

Возраст
обучаю щ их

ся

Ф орм ы
образования

ф орм ы
реализации

образовател
ьны х

програм м

группы Наиме
нован

ие
показа
те ля

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очереди 

ой
ф инансо 
вый год)

2019  год 
(1 -й  год 

пла новог 
о

периода)

2020 год 
(2 -й  год 

плановог 
о

периода)

2018 год 
(очеред 

ной
ф инанс

овый
год)

2019 год 
(1 -й  год 
планово 

го
периода

)

2020 год 
(2-й год 
планово 

го
периода

>

наим е
нование

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1178500430
0200006007
100

не указано О бучаю щ иеся,
за
исклю чением  
детей- 
инвалидов и 
инвалидов

От 1 года до 
3 лет

Очная группа
полного
дня

Число
обучаю
щихся

Человек 792 68 68 68

1178500430
0300006005
100

не указано О бучаю щ иеся,
за
исклю чением  
детей- 
инвалидов и 
инвалидов

От 3 лет до 8 
лет

Очная группа
полного
дня

Число
обучаю
щихся

Человек 792 198 198 198

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов):____________________ <6>.

3.2,2. В стоимостном выражении:
Уникальны й

ном ер
реестровой

записи

Базовы й 
норм атив 

стоим ости 
предоставлени 

я услуги, 
рублей

О траслевы е  корректирую щ ие 
коэф ф ициенты

П оправочны е коэф ф ициенты Н орм ативны е затраты  на 
предоставление услуги  с  учетом  
отраслевого  корректирую щ его  и 
поправочного  коэф ф ициентов, 

рублей

С реднегодовой разм ер платы  
(цена, та риф ) при предоставлении 

м уници пально й услуги за  плату, 
рублей

2 01 8  год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019  год 
(1 -й  год 

планового  
периода)

2 02 0  год 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
ф инансовы  

й го д )

2 01 9  год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового  
периода)

2018 год 
(очередной 
ф инансовы  

й го д )

2019  год 
(1 -й  год 

планового  
периода) ‘

2 02 0  год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

2018 год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019  год 
(1 -й  год 

планового  
периода)

2020 год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

117850043002
00006007100

45590 0,74
1,184

0,74
1 ,184

0,74
1,184

0,7953
0,9784

0,8242
0,9784

0,8454
0,9784

23508 23954 24169



117850043003 45590 1 1 1 0,7953 0,8242 0,8454 31772 32375 32665
0 0 0 0 6 0 0 5 1 0 0 0,74 0,74 0,74 0,9784 0,9784 0,9784

1,184 1,184 1,184

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н орм ативны й правовой акт

Вид П ринявш ий орган Д ата Номер Н аим енование

1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций»;

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования»;

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф орм ации Ч астота об новлени я  инф орм ации

1 2 3

О ф ициальны й са й т  в инф орм ационно
теле ком м уникаци онно й  сети  «И нтернет» по 

разм ещ ени ю  инф орм ации о  государственны х и 
м уници пальны х учреж дениях (w w w .bus .gov .ru )

М униципальное задание В течение 5 рабочих дней  п осле  утверж дения  м униципального 
задания  или в случае  принятия нового  муниципального  задания

О тчет о  вы полнении м униципального  задания В те чени е 5 рабочих дней  после  утверж дения  отчета о  вы полнении 
м униципального  задания

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
Наим енование 
муниципально 

й услуги 
(вы полняем ой 

работы )

У никальны й 
ном ер  ре
естровой 

записи

П оказатель объ ем а м уници
пальной услуги  (работы)

Значение показателя  объема 
муниципальной услуги  (работы )

Ф инансовое обеспечение предо
ставления  муниципальной услуги 
(вы полнения  работы ) за  счет бю д

ж ета , ты с. рублей

Ф инансовое  обеспечение 
пред оставления  м униципальной 

услуги  (вы полнения  работы ) за плату, 
ты с. рублей

наим енова
ние показа -

ед иница изм е
рения по  ОКЕИ

2 01 8  год 
(очередно 

й
ф инансов 

ы й год)

2019  год 
(1 -й  год 

планового  
периода)

2 02 0  год 
(2 -й  год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019  год 
(1-й год

2020 год 
(2 -й  год

2 01 8  год 
(очередной 
ф инансовы  

й год)

2019  год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год

планового
периода)наим е

нование
код периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация
основны х
образовательн
ых програм м
д ош кольного
образования

11Д 4500010
0400701066
100

Число
обучаю щ ихс
я

Ч еловек 792 31 31 31 5794 5901 5954

Реализация
основны х
образовательн
ых програм м
д ош кольного
образования

11Д 450003 0  
0300201061 
100

Число
обучаю щ ихс
я

Ч еловек 792 68 68 68 8723 8896 8985

Реализация
основны х
образовательн
ы х програм м
дош кольного
образования

11Д 4500030
0300301060
100

Число
обучаю щ ихс
я

Ч еловек 792 167 167 167 18648 18998 19213

П рисм о тр  и 
уход

1178500430
020 0006007
100

Число
обучаю щ ихс
я

Ч еловек 792 68 68 68 1600 1629 1643’ ■ ■

П рисм о тр  и 
уход

1178500430
030 0006005
100

Число
обучаю щ ихс
я

Ч еловек 792 198 198 198 6292 6410 6468 ■ ■ ■

http://www.bus.gov.ru


Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

-  ликвидация учреждения;
-  реорганизация учреждения;
-  перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию 

муниципальной услуги;
-  исключение муниципальной услуги (работы) из общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) 

государственных и муниципальных услуг;
-  иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Московской области.

2. Иная Информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орм а контроля П ериодичность О рганы  м естного сам оуправления /и х  структурны е подразделения, 
осущ ествляю щ ие контроль за вы полнени ем  муниципального  задания

1 2 3

С бор и анализ статистического  отчета  8 5 -к 1 раз в год отдел  образования А д м инистрации города П ротвино

Контроль в ф орм е вы ездной проверки По мере необходимости, в случае  поступлений 
обоснованны х ж алоб  потребителей

отдел  образования А д м инистрации города П ротвино

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
за I квартал, полугодие. 9 месяцев (предварительный за год) -  в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным 
кварталом;
за год (итоговый) -  до 1 Февраля 2019 года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отс утствую т .
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <7>

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и 
содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием 
порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 
муниципальных услуг и работ.

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и 
содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных 
услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<6> Заполняется в случае, если главным распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств 
городского округа Протвино, в ведении которого находятся казенные учреждения, принято решение об установлении допустимого 
(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального 
задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии главным распорядителем бюджетных средств городского 
округа Протвино, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем бюджетных средств городского округа Протвино, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об 
установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно 
считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 
настоящего муниципального задания, не заполняются.

Начальник отдела образования Н.А. Анисинкина


